
Sevilla, 28 de marzo 2012 BOJA núm. 61 Página núm. 71

5.  Anuncios

5.1.  Subastas y concursos de obras, suministros y servicios públicos

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

ANUNCIO de 13 de marzo de 2012, de la Agencia 
Pública de Puertos de Andalucía, de competencia de 
proyectos para la solicitud de instalación y explotación 
de pantalanes para atraques de embarcaciones meno-
res, en el estatutario del río Palmones, t.m. Los Barrios, 
Cádiz. (PD. 968/2012).

Mediante Acuerdo de fecha 6 de marzo de 2012, la Direc-
ción Gerencia de la Agencia Pública de Puertos de Andalucía, 
se inicia trámite de competencia de proyectos, sobre la solici-
tud presentada para la instalación y explotación de pantalanes 
para atraques de embarcaciones, en el estuario del río Palmo-
nes, t.m. Los Barrios, Cádiz.

Acceso al expediente: Las referidas peticiones deberán 
formalizarse conforme a lo previsto en las bases que regulan 
la presentación de otra solicitudes a la tramitación de la con-
cesión, disponibles a examen durante el plazo de exposición, 
de 9,00 a 14,00 horas, días laborales de lunes a viernes, en 
los servicios centrales de esta Agencia, sitos en C/ Virgen de 
Aguas Santas, número 2, de Sevilla, y en las oficinas existen-
tes de esta Agencia en el Puerto de La Atunara (La Línea de la 
Concepción, Cádiz).

Plazo de presentación de proposiciones: Un mes, a partir 
del día siguiente al de inserción del presente anuncio en el Bo-
letín Oficial de la Junta de Andalucía, terminando a las 14,00 
horas del último día.

Lugar de presentación de las proposiciones: En el Regis-
tro General de Documentos de la Agencia Pública de Puertos 
de Andalucía, sita en C/ Virgen de Aguas Santas, núm. 2, de 
Sevilla, y en las oficinas existentes en el Puerto de La Atu-
nara (La Línea de la Concepción, Cádiz), en sobre cerrado y 
lacrado, dentro del plazo de admisión señalado en horario de 
9,30 a 14,00 horas.

En el supuesto de presentarse otras solicitudes en concu-
rrencia, y las mismas cumplan con los requisitos establecidos 
en las bases expuestas, la Agencia Pública de Puertos de Anda-
lucía seleccionará aquella solicitud que, a su juicio tenga mayor 
interés portuario, inversión, sostenibilidad y empleo entre otros.

Sevilla, 13 de marzo de 2012.- La Directora de Puertos, 
María Pérez Lozano. 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2012, de la Se-
cretaría General, por la que se anuncia corrección de 
errores del procedimiento abierto correspondiente al 
Expte. núm. 246/2011 «Servicios de mantenimiento de 
los sistemas de información del servicio de coordina-
ción de los centros de tiempo libre de la Consejería de 
Empleo». (PD. 971/2012).

El 19 de marzo de 2012, se publicó en el BOJA núm. 54, 
páginas 85 y 86, Resolución de 8 de marzo de 2012, de la 
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia el procedi-
miento abierto «Servicios de mantenimiento de los sistemas 
de información del Servicio de Coordinación de los Centros de 
Tiempo Libre de la Consejería de Empleo» (PD. 823/2012).

Advertido error en la fórmula establecida para valorar el 
criterio de adjudicación «Mejoras en el equipo de trabajo en 
cuanto a horas ofertadas»: 20%, dentro de la documentación 
relativa a los criterios de adjudicación a valorar mediante la 
aplicación de fórmulas, e iniciadas las correspondientes actua-
ciones encaminadas a su corrección,

R E S U E L V O

1. Modificar dicha fórmula en los Pliegos de Cláusulas Ad-
ministrativas Particulares, publicar los Pliegos ya corregidos 
en el perfil de contratante del órgano de contratación y dar 
publicidad a la corrección de errores en los boletines corres-
pondientes y en el mencionado perfil. Los Pliegos y la demás 
información relativa a la licitación podrán obtenerse en la Pla-
taforma de Contratación de la Junta de Andalucía: http://www.
juntadeandalucia.es/contratacion.

2. Abrir un nuevo plazo de presentación de ofertas cuya fecha 
límite es el 11 de abril de 2012, terminando a las 20,00 horas.

3. Establecer una nueva fecha para la apertura pública 
de la documentación relativa a los criterios de adjudicación a 
valorar mediante un juicio de valor (sobre núm. 2): A las 10,00 
horas del día 30 de abril de 2012.

4. Establecer una nueva fecha para la apertura pública 
de la documentación relativa a los criterios de adjudicación a 
valorar mediante la aplicación de fórmulas (sobre núm. 3): A 
las 10,00 horas del día 9 de mayo de 2012.

Sevilla, 19 de marzo de 2012.- La Secretaria General 
Técnica, Lourdes Medina Varo. 

 RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2012, de la Delega-
ción Provincial de Málaga, por la que se convoca concur-
so público para la contratación mediante procedimiento 
abierto del suministro que se cita. (PD. 945/2012).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Delegación Provincial de Empleo en Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: MA-S-02/12 TL.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Adquisición de frutas y verdu-

ras frescas para la Residencia de Tiempo Libre de Marbella 
(Málaga).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de entrega: Residencia de tiempo libre de Mar-

bella (Málaga).
d) Plazo de entrega: Entregas periódicas a solicitud de la 

persona competente de la Residencia de Tiempo Libre de Mar-
bella (Málaga).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: Ochenta 

y seis mil doscientos cincuenta euros con cincuenta y tres cén-
timos (86.250,53 €).

5. Garantía provisional: No.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Delegación Provincial de Empleo en Málaga.
b) Domicilio: Avenida Juan XXIII, núm. 82, 1.ª planta.
c) Localidad y código postal: Málaga, 29006.
d) Teléfonos: 951 036 586 o 951 036 606.


